LOS  REPRESENTANTES  DE  LAS  PLANILLAS  CONTENDIENTES  DEL 

CONSEJO MUNICIPAL  ELECTORAL, ANALIZARON  Y DEPURARON  EL  LISTADO 

NOMINAL DEL MUNICIPIO DE  SAN  JOSÉ AYUQUILA, HUAJUAPAN DE  LEÓN, 

OAXACA,  UTILIZADO  EN  LA  ELECCIÓN  DEL  SIETE  DE  JULIO  DEL  DOS  MIL 

TRECE,  QUE  CONSISTÍA  DE  1026  (MIL  VEINTISÉIS)  CIUDADANOS,  ESTO 

ATENDIENDO  AL  PUNTO  DE  ACUERDO  NÚMERO  SIETE  DE  LA  SESIÓN  DE 

FECHA  VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL  PRESENTE  AÑO,  ESTA DEPURACIÓN 

CONSISTIÓ EN QUE LOS CIUDADANOS QUE YA NO RADICAN EN EL MUNICIPIO 

NO PUEDAN VOTAR, CAUSANDO BAJA 19 (DIECINUEVE) CIUDADANOS DE LA

[...]

LISTA  NOMINAL,  ASI  MISMO,  LOS  REPRESENTANTES  DE  LAS  PLANILLAS 

ACREDITADOS  ANTE  ESTE  CONSEJO  CONFORME  AL  PUNTO  DE  ACUERDO 

NÚMERO  CUATRO  DE  LA  SESIÓN  DE  FECHA  TREINTA  DE  OCTUBRE  DEL 

PRESENTE  AÑO,  LEVANTÓ  LA  LISTA  ADICIONAL  CONFORMADA  POR  103 

(CIENTO  TRES)  CIUDADANOS  QUIENES  PODRÁN  VOTAR  IDENTIFICÁNDOSE 

CON  SU  ACTA  DE  NACIMIENTO  ORIGINAL,  ESTO  DEBIDO  A  QUE  NO 

APARECEN EN LA LISTA NOMINAL DE ELECTORES Y POR CONSIGUIENTE NO 

CUENTAN CON  LA CREDENCIAL DE ELECTOR, PERO QUE  SI RADICAN EN EL 

MUNICIPIO, EN CONSECUENCIA LA LISTA NOMINAL Y LA LISTA ADICIONAL DE 

CIUDADANOS QUE PODRÁN VOTAR EN LA ELECCIÓN DE SAN JOSE AYUQUILA 

SERÁ DE  1110  (MIL  CIENTO DIEZ)  POR  LO QUE  ESTE  CONSEJO MUNICIPAL 

ELECTORAL APRUEBA  IMPRIMIR  LA CANTIDAD DE  1110  (MIL CIENTO DIEZ) 

BOLETAS ELECTORALES QUE SE UTILIZARAN EN LA  JORNADA ELECTORAL DE 

SAN JOSE AYUQUILA, HUAJUAPAN DE LEÓN, OAXACA, ASI MISMO EL COSTO 

DE  LAS  BOLETAS  ELECTORALES  A  IMPRIMIR  CORRERÁ  A  CARGO  DE  LA 

AUTORIDAD MUNICIPAL.  

CUARTO:  ESTE  CONSEJO  MUNICIPAL  ELECTORAL  CLASIFICARÁ  LA  LISTA

[...]

Internos, por  lo que una vez que  finalizó  la  jornada electoral,  la autoridad 

electoral  competente efectuó el  cómputo  respectivo,  resultando electa  la 

planilla  amarilla  encabezada  por  el  ciudadano  Víctor  Manuel  Pacheco 

Ambrocio  por  una  mayoría  de  411  (cuatrocientos  once  votos),  para  el 

periodo comprendido del uno de enero de dos mil catorce al treinta y uno 

de  diciembre  de  dos  mil  dieciséis.  Dicha  planilla  se  conforma  con  los 

siguientes ciudadanos: 

CARGO  PROPIETARIO  SUPLENTE 

PRESIDENTE 
MUNICIPAL